CÂMARA MUNICIPAL DE IBITINGA
ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação do Processo

OFÍCIO Nº 1391/2023

Assunto

REQUER INFORMAÇÕES EM RELAÇÃO AO PLC 15/2023.

Interessado

Comissão Serv.Púb, Ocup.Solo, Saúde, Assis.Social

Data de Entrada

Protocolo nº 4045/2023 recebido em 23/10/2023 às 17:55

Situação Atual

Último Local: 17/11/2023 16:19:28 - Comissão de Serviços Púb., Ocup. do Solo, Saúde, Assis. Social, Educação,

Esporte, Cultura e Turismo - Encaminhado ao setor responsável

Emitido em  13/12/23 às 17:04:00

Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA
DE IBITINGA/SP.

Em análise ao PLC 15/2023 – Que altera a Lei Complementar nº 220, de 26 de janeiro
de  2022,  que  “Dispõe  sobre  a  Organização  Administrativa  do  quadro  de
Comissionados da Prefeitura Municipal e Autarquias e dá outras providências,  pela
Comissão de Serviços Púb., Ocup. do Solo, Saúde, Assis. Social, Educação, Esporte,
Cultura  e  Turismo que obteve algumas dúvidas em relação ao mesmo,  vimos por
intermédio deste solicitar as informações a título de esclarecimento e entendimento,
conforme abaixo mencionado.

1)  REQUEREMOS O ENVIO DE UMA NOVA AVALIAÇÃO DO IMPACTO ATUAL
FINANCEIRO QUE AS ALTERAÇÕES SUGERIDAS NO PROJETO ACARRETARÃO.

2) QUAL A PORCENTAGEM QUE SERÁ DADA EM CIMA DE CADA REFERÊNCIA ?

Sendo  só  para  o  momento,  aguardamos  a  resposta  para  que  possamos  emitir  o
parecer ao Projeto em menção.

Respeitosamente,

Comissão de Serviços Púb., Ocup. do Solo, Saúde, Assis. Social, Educação, Esporte,
Cultura e Turismo.

OFÍCIO Nº 1391/2023

O
FÍ

C
IO

 N
º 1

39
1/

20
23

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 4

04
5/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
3/

10
/2

02
3

17
:5

5:
35

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
él

io
 R

ob
er

to
 A

ris
tã

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
71

2-
EB

96
-5

28
D

-6
FF

0.

Pag. 1/1

Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

-
PROCESSO ADMINISTRATIVO

-

OFÍCIO N° 1391/2023 - Comissão Serv.Púb, Ocup.Solo, Saúde, Assis.Social - REQUER
INFORMAÇÕES EM RELAÇÃO AO PLC 15/2023.

-

TRAMITAÇÃO
-

Data do Despacho 23/10/2023

Unidade de Origem Protocolo

Unidade de Destino Externo - Poder Executivo

Status Recebimento no Protocolo

-

TEXTO DO DESPACHO

-
Protocolo nº 4045/2023 autuado em 23/10/2023 às 17:55

-

Ibitinga, 23 de outubro de 2023.
-

-

Comissão Serv.Púb, Ocup.Solo, Saúde, Assis.Social
Comissão do solo

Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

-
PROCESSO ADMINISTRATIVO

-

OFÍCIO N° 1391/2023 - Comissão Serv.Púb, Ocup.Solo, Saúde, Assis.Social - REQUER
INFORMAÇÕES EM RELAÇÃO AO PLC 15/2023.

-

TRAMITAÇÃO
-

Data do Despacho 17/11/2023

Unidade de Origem Externo - Poder Executivo

Unidade de Destino Departamento Legislativo

Status Proposição devolvida ao departamento responsável

-

Ibitinga, 17 de novembro de 2023.
-

-

Cristina Maria Kalil Arantes
Prefeita

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 2
04

99
 -

O
FC

 1
39

1/
20

23
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

ris
tin

a
M

ar
ia

 K
al

il
Ar

an
te

s.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
21

0-
89

FF
-F

75
0-

5D
A2

Pag. 1/17

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 2
04

99
 -

O
FC

 1
39

1/
20

23
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

ris
tin

a
M

ar
ia

 K
al

il
Ar

an
te

s.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
21

0-
89

FF
-F

75
0-

5D
A2

Pag. 2/17

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 2
04

99
 -

O
FC

 1
39

1/
20

23
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

ris
tin

a
M

ar
ia

 K
al

il
Ar

an
te

s.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
21

0-
89

FF
-F

75
0-

5D
A2

Pag. 3/17

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 2
04

99
 -

O
FC

 1
39

1/
20

23
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

ris
tin

a
M

ar
ia

 K
al

il
Ar

an
te

s.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
21

0-
89

FF
-F

75
0-

5D
A2

Pag. 4/17

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 2
04

99
 -

O
FC

 1
39

1/
20

23
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

ris
tin

a
M

ar
ia

 K
al

il
Ar

an
te

s.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
21

0-
89

FF
-F

75
0-

5D
A2

Pag. 5/17

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 2
04

99
 -

O
FC

 1
39

1/
20

23
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

ris
tin

a
M

ar
ia

 K
al

il
Ar

an
te

s.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
21

0-
89

FF
-F

75
0-

5D
A2

Pag. 6/17

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 2
04

99
 -

O
FC

 1
39

1/
20

23
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

ris
tin

a
M

ar
ia

 K
al

il
Ar

an
te

s.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
21

0-
89

FF
-F

75
0-

5D
A2

Pag. 7/17

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 2
04

99
 -

O
FC

 1
39

1/
20

23
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

ris
tin

a
M

ar
ia

 K
al

il
Ar

an
te

s.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
21

0-
89

FF
-F

75
0-

5D
A2

Pag. 8/17

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 2
04

99
 -

O
FC

 1
39

1/
20

23
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

ris
tin

a
M

ar
ia

 K
al

il
Ar

an
te

s.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
21

0-
89

FF
-F

75
0-

5D
A2

Pag. 9/17

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 2
04

99
 -

O
FC

 1
39

1/
20

23
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

ris
tin

a
M

ar
ia

 K
al

il
Ar

an
te

s.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
21

0-
89

FF
-F

75
0-

5D
A2

Pag. 10/17

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 2
04

99
 -

O
FC

 1
39

1/
20

23
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

ris
tin

a
M

ar
ia

 K
al

il
Ar

an
te

s.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
21

0-
89

FF
-F

75
0-

5D
A2

Pag. 11/17

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 2
04

99
 -

O
FC

 1
39

1/
20

23
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

ris
tin

a
M

ar
ia

 K
al

il
Ar

an
te

s.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
21

0-
89

FF
-F

75
0-

5D
A2

Pag. 12/17

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 2
04

99
 -

O
FC

 1
39

1/
20

23
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

ris
tin

a
M

ar
ia

 K
al

il
Ar

an
te

s.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
21

0-
89

FF
-F

75
0-

5D
A2

Pag. 13/17

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 2
04

99
 -

O
FC

 1
39

1/
20

23
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

ris
tin

a
M

ar
ia

 K
al

il
Ar

an
te

s.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
21

0-
89

FF
-F

75
0-

5D
A2

Pag. 14/17

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 2
04

99
 -

O
FC

 1
39

1/
20

23
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

ris
tin

a
M

ar
ia

 K
al

il
Ar

an
te

s.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
21

0-
89

FF
-F

75
0-

5D
A2

Pag. 15/17

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 2
04

99
 -

O
FC

 1
39

1/
20

23
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

ris
tin

a
M

ar
ia

 K
al

il
Ar

an
te

s.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
21

0-
89

FF
-F

75
0-

5D
A2

Pag. 16/17

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 2
04

99
 -

O
FC

 1
39

1/
20

23
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

ris
tin

a
M

ar
ia

 K
al

il
Ar

an
te

s.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
21

0-
89

FF
-F

75
0-

5D
A2

Pag. 17/17

Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

-
PROCESSO ADMINISTRATIVO

-

OFÍCIO N° 1391/2023 - Comissão Serv.Púb, Ocup.Solo, Saúde, Assis.Social - REQUER
INFORMAÇÕES EM RELAÇÃO AO PLC 15/2023.

-

TRAMITAÇÃO
-

Data do Despacho 17/11/2023

Unidade de Origem Departamento Legislativo

Unidade de Destino Comissão de Serviços Púb., Ocup. do Solo, Saúde, Assis. Social, Educação, Esporte, Cultura e Turismo

Status Encaminhado ao setor responsável

-

TEXTO DO DESPACHO

-
documento enviado para ciência da resposta do Poder Executivo e posterior devolução

-

Ibitinga, 17 de novembro de 2023.
-

-

Shirlei Henrique de Carvalho Ruedas
Diretora Legislativa